
 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

UNIDAD DE ADMINISTRACION 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: OHR23VL 

N° Exp : CTE00020210000222 

 
 
 
 
 
VISTO: 
 

El Memorando N° D000735-2021-PENSION65-UA, de la Unidad de 
Administración, el Informe N° 478-2021-PENSION65 –CTE, del Coordinador de 
Tesorería de la Unidad de Administración y el Memorando N° D000505-2021-
PENSION65-UAJ, expedido por la Unidad de Asesoría Jurídica del Programa Nacional 
de Asistencia Solidaria “PENSION 65”, y; 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Decreto Supremo N° 081-2011-PCM, de fecha 19 de octubre del 
2011, y sus modificatorias, se crea el Programa Nacional de Asistencia Solidaria 
“Pensión 65” con la finalidad de brindar protección social a los adultos mayores de 65 
años, que viven en situación de vulnerabilidad, entregándoles una subvención 
monetaria que les permita incrementar su bienestar y mejorar sus mecanismos de 
acceso a los servicios públicos que brinda el estado; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 273-2017-MIDIS se aprobó el Manual 

de Operaciones del Programa Nacional de Asistencia Solidario “Pensión 65”, 
documento técnico normativo de gestión que formaliza la estructura orgánica del 
programa orientando el esfuerzo institucional al logro de su misión ,visión y objetivos 
estratégicos, describiendo, entre otros aspectos, las funciones específicas de las 
unidades que lo integran y la descripción detallada y secuencial de los principales 
procesos técnicos y/o administrativos; 

 
Que, mediante el Decreto Supremo N° 184-2020-PCM, de fecha 30 de 

noviembre del 2020, se declara el Estado de Emergencia Nacional por el plazo de treinta 
y un (31) días calendario, a partir del 1 de diciembre del 2020, por las graves 
circunstancias que afectan la vida de las personas a consecuencia del COVID-19, el 
mismo que fue prorrogado por los Decretos Supremos N° 201-2020-PCM, N° 008-2021-
PCM, N° 036-2021-PCM, N° 058-2021-PCM, N° 076-2021-PCM, N° 105-2021-PCM, N° 
123-2021-PCM, N° 131-2021-PCM, N° 149-2021-PCM, N° 152-2021-PCM,  N° 167-
2021-PCM y N° 174-2021-PCM, por el plazo de treinta y un (31) días calendario, a partir 
del miércoles 1 de diciembre de 2021; 

 
Que, mediante el artículo 2° del Decreto de Urgencia N° 023-2021, que establece 

medidas adicionales extraordinarias a lo dispuesto por el Decreto de Urgencia N° 010-
2021 y modificatorias para reducir el impacto negativo en la economía de los hogares 
afectados por las medidas de aislamiento e inmovilización social obligatoria a nivel 
nacional, se autoriza al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social,  el otorgamiento del 
subsidio monetario complementario dispuesto por el artículo 2° del Decreto de Urgencia 
N° 010 -2021, a favor de los hogares elegibles de los departamentos y provincias 
incorporados a nivel de alerta extremo por un periodo de catorce (14) o mas días 
calendarios, mediante Decreto Supremo de la Presidencia del Consejo de Ministros; 

 
Que mediante el artículo 4º del Decreto de Urgencia descrito en el considerando 

precedente, se autoriza una transferencia de partidas en el presupuesto del sector 
público para el año fiscal 2021, hasta por la suma de S/ 467, 423,169.00 (cuatrocientos 
sesenta y siete millones cuatrocientos veintitrés mil ciento sesenta y nueve y 00/100 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

UNIDAD DE ADMINISTRACION 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: OHR23VL 

N° Exp : CTE00020210000222 

soles), por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios a favor del Pliego Ministerio 
de Desarrollo e Inclusión social para financiar los gastos operativos y el otorgamiento 
del subsidio monetario complementario de los departamentos y provincias incorporados 
a nivel de alerta extremo; 

 
Que, mediante Decreto de Urgencia N° 080-2021, establecen medidas 

adicionales extraordinarias, autorizan al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 
modificaciones presupuestales, con cargo a los saldos no ejecutados producto de la 
transferencia en el marco de los Decretos de Urgencia N° 010-2021-PCM,y 023-2021-
PCM por el monto de S/ 53, 819 866.00 (Cincuenta y Tres Millones Ochocientos 
Diecinueve Mil Ochocientos Sesenta y Seis y 00/100 soles )  para financiar gastos 
operativos y otorgamiento de subsidio monetario individual a nivel nacional como indica 
en el artículo N° 2 Autorícese el otorgamiento excepcional y por única vez un subsidio 
monetario individual en el marco de la emergencia sanitaria por COVID 19 por el monto 
de S/350.00 a hogares en condición de pobreza según (SISFOH) ,y hogares 
beneficiados del Programa Juntos, Pensión 65 y Programa Contigo; 

 
Que, el artículo 13º del precitado Decreto de Urgencia N° 080-2021, establece 

que el titular del pliego MIDIS, bajo los alcances de la presente norma es responsable 
de su adecuada implementación, así como del uso y destino de los recursos 
comprendidos en la aplicación del presente Decreto de Urgencia; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 001-2011-EF/77.15, modificada por la 

Resolución Directoral N° 004-20211-EF.15 se dictan, entre otras, disposiciones respecto 
al uso de caja chica en una entidad pública. Así, el numeral 10.4 del artículo 10° de 
dicho cuerpo normativo prescribe que el documento sustentatorio para la apertura de 
caja chica es la Resolución del Director de Administración o de quien haga sus veces; 

 
Que, el segundo párrafo del numeral 10.1 del artículo 10° de la Resolución 

Directoral N° 001-2011-EF/77.15, modificada por Resolución Directoral N° 004-2011-
EF.15 prescribe que, de manera excepcional, puede destinarse al pago de viáticos por 
comisiones no programadas y de los servicios básicos de las dependencias 
desconcentradas ubicadas en zonas distantes de la Sede de la Unidad Ejecutora, en 
este ultimo caso, cuando se determine no utilizar la modalidad del Encargo a Personal 
de la institución a que se contrae el artículo 40 ° de la Directiva de Tesorería N° 001-
2007-EF/77.15 y modificatorias; 

 
Que, el numeral 7.1 del artículo 7° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, 

Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N° 004-
2019-JUS, establece que los actos administrativos se orientan a la eficacia y eficiencia 
de los servicios y a los fines permanentes de las entidades, señalándose, además, que 
el régimen de la eficacia anticipada de los actos administrativos previstos en el artículo 
17° del referido Texto Único Ordenado es susceptible de ser aplicado a los actos de 
administración interna , siempre que no se violen normas de orden público ni afecte a 
terceros; 

 
Que, en ese sentido el numeral 17.1 del artículo 17° de la mencionada norma 

dispone que “la autoridad podrá disponer“, en el mismo acto administrativo que tenga 
eficacia anticipada a su emisión, sólo si fuera más favorable a los administrados y 
siempre que no lesione derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente 
protegidos a terceros y que existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia 
del acto el supuesto de hecho justificativo para su adopción”; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural Nº D000056-2021-PENSION65-UA, emitida 

el 29 de noviembre de 2021, se aprobó con eficacia anticipada al 27 de setiembre de 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

UNIDAD DE ADMINISTRACION 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: OHR23VL 

N° Exp : CTE00020210000222 

2021 (de corresponder), los “Lineamientos excepcionales para el otorgamiento de 
viáticos, pasajes y rendición de cuentas del personal en comisión de servicio para el 
pago del subsidio monetario individual autorizado por el Decreto de Urgencia N° 080-
2021 en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65”, a fin de contar con 
preceptos que sirvan para orientar la forma de ser llevado a cabo la rendición de cuentas 
respecto a viáticos provenientes de fondos destinados al marco del Decreto de Urgencia 
Nº 080-2021; 

 
Que, mediante Memorando N° D000505-2021-PENSION65-UAJ, la Unidad de 

Asesoría Jurídica considera legalmente viable la apertura de la Caja Chica de la Sede 
Central y de las 22 Unidades Territoriales del Programa Nacional de Asistencia Solidaria 
“Pensión 65”, se prosiga con los trámites respectivos por considerarlos concordantes 
con las normas sobre la materia; 

 
Que, de conformidad a lo dispuesto en el literal a) del artículo 2º de la Resolución 

Directoral Nº 004-2021-MIDIS/P65-DE, se delega las facultades a la Jefatura de la 
Unidad de Administración del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65”: 
“a) Aprobar directivas, lineamientos, circulares y/o manuales, así como, todo documento 
de carácter normativo, respecto de los sistemas administrativos de su competencia.”;  

 
Que, estando a las competencias de la Jefa de la Unidad de Administración y 

con las visaciones del Coordinador de Tesorería , el Coordinador de Contabilidad y el 
Jefe de la Unidad de Asesoría Jurídica y de conformidad con lo dispuesto en la 
Resolución N° 273-2017-MIDIS, que apueba el Manual de Operaciones del Programa 
Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65”, y demás normas vigentes; 
 
SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar y aprobar, con eficacia anticipada al 27 de setiembre 
del 2021, la apertura de la Caja Chica para la Sede Central y 22 Unidades Territoriales 
a nivel nacional, de la Unidad Ejecutora N° 006 : Programa Nacional de Asistencia 
Solidaria “Pensión 65”, hasta por el importe de S/ 57,900.00 (cincuenta y siete mil 
novecientos y 00/100 soles), para gastos urgentes, de rápida cancelación con cargo a 
la Fuente de Financiamiento de Recursos Ordinarios, de acuerdo al detalle de la Meta, 
específica de gasto y monto correspondiente, conforme a lo señalado en el Anexo N° 
01, el cual forma parte integrante de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 2°.- Determinar que los montos por pago de movilidad local de las 
unidades territoriales, sea cancelado según el tarifario aprobado de movilidad local  
establecido, según Resolucion Jefatural N° 02 de fecha 22 de enero del 2021, así como 
también el monto máximo por cada gasto en la contratación de bienes y servicios, que 
se atenderá con cargo a cada uno de los fondos fijos de caja chica autorizados 
precedente no podrán atenderse con importes mayores de S/700.00 (setecientos y 
00/100 soles) 
 

ARTÍCULO 3°.- La ejecución se aplicará en relación a la aprobación de los 
lineamientos excepcionales para la administración y control de la Caja Chica para el 
pago del subsidio monetario individual autorizado por el Decreto de Urgencia N° 080-
2021 y de los Lineamientos excepcionales para el otorgamiento de viáticos, pasajes y 
rendición de cuentas del personal en comisión de servicio para el pago de subsidio 
monetario individual autorizado por el Decreto de Urgencia N° 080-2021, del Programa 
Nacional de Asistencia Solidaria “PENSION 65”, así como la aplicación de la movilidad 
local se realizará en base al  Tarifario de Movilidad Local de Sede Central y Unidades 
Territoriales a nivel nacional aprobados y vigentes. 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

UNIDAD DE ADMINISTRACION 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: OHR23VL 

N° Exp : CTE00020210000222 

 
ARTÍCULO 4°.- Designar como responsables únicos de la administración y 

custodia de la Caja Chica de la Sede Central y 22 Unidades Territoriales a nivel nacional,  
al Titular y Suplente que se detalla en el Anexo N° 02, firmarán los comprobantes de 
pago que forma parte de la presente resolución, a cuyo nombre se girarán la apertura y 
reposición de los fondos antes descritos, y como Responsables Suplentes a los 
servidores detallados en el Anexo antes mencionado. 
 

ARTÍCULO 5°.- Remitir el presente acto resolutivo a la Unidad de Comunicación 
e Imagen del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65”, en el plazo 
máximo de 02 días hábiles de emitido el presente, a fin de que efectúe su publicación 
en el portal institucional y el portal de transparencia estándar del Programa Nacional de 
Asistencia Solidaria “Pensión 65”: www.pension65.gob.pe.   
 
 
Registrese y comuníquese  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmado digitalmente por 
 
 

JENNY GRACIELA ANGELES PAREDES 
JEFE DE UNIDAD DE ADMINISTRACION 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pension65.gob.pe/


 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

UNIDAD DE ADMINISTRACION 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: OHR23VL 

N° Exp : CTE00020210000222 

 
 

ANEXO N° 01 
 

PARTIDAS ESPECIFICAS DEL GASTO AUTORIZADAS EN SEDE CENTRAL Y 
UNIDADES TERRITORIALES 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 
CONCEPTO CLASIFICAD

OR DE 
GASTO 

 
SEDE 

CENTRAL 

 
ANCASH 

 
APURIMAC 

 
AREQUIPA 

 
AYACUCHO 

PASAJES Y GASTOS DE 
TRANSPORTE 

23.21.21 1.000.00 300.00 80.00 50.00 50.00 

VIATICOS POR COMISION DE 
SERVICIO 

23.21.22 1,900.00 650.00 620.00 750.00 750.00 

MOVILIDAD LOCAL 23.21.2.99 600.00 1,850.00 650.00 1,900.00 2,000.00 

SERVICIOS DIVERSOS 23.27.11.99 1,500.00 200.00 150.00 300.00 200.00 

TOTALES 5,000.00 3,000.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00 

 
CONCEPTO CLASIFICAD

OR DE 
GASTO 

 
CAJAMARCA 

 
CUSCO 

 
HUANUCO 

 
ICA 

 
JUNIN 

PASAJES Y GASTOS DE 

TRANSPORTE 

23.21.21 200.00 200.00 200.00 400.00 300.00 

VIATICOS POR COMISION DE 

SERVICIO 

23.21.22 1,000.00 650.00 1,000.00 1,300.00 1,200.00 

MOVILIDAD LOCAL 23.21.2.99 500.00 800.00 500.00 1,000.00 1,000.00 

SERVICIOS DIVERSOS 23.27.11.99 500.00 350.00 300.00 300.00 300.00 

TOTALES 2,000.00 2,000.00 2,000.00 3,000.00 2,800.00 

 
CONCEPTO CLASIFICAD

OR DE 
GASTO 

 
LA 

LIBERTAD 

 
LAMBAYEQU

E 

 
LIMA 

 
LORETO 

 
MADRE DE 

DIOS 

PASAJES Y GASTOS DE 

TRANSPORTE 

23.21.21 300.00 300.00 400.00 300.00 50.00 

VIATICOS POR COMISION DE 

SERVICIO 

23.21.22 1,500.00 1,600.00 200.00 1,100.00 150.00 

MOVILIDAD LOCAL 23.21.2.99 900.00 800.00 2,600.00 1,100.00 400.00 

SERVICIOS DIVERSOS 23.27.11.99 300.00 300.00 300.00 300.00 200.00 

TOTALES 3,000.00 3,000.00 3,500.00 2,800.00 800.00 

 
CONCEPTO CLASIFICAD

OR DE 
GASTO 

 
MOQUEGUA 

 
PASCO 

 
PIURA 

 
PUNO 

 
TACNA 

PASAJES Y GASTOS DE 

TRANSPORTE 

23.21.21 50.00 50.00 200.00 200.00 50.00 

VIATICOS POR COMISION DE 

SERVICIO 

23.21.22 150.00 200.00 1,900.00 1,500.00 250.00 

MOVILIDAD LOCAL 23.21.2.99 400.00 300.00 1,400.00 1,900.00 100.00 

SERVICIOS DIVERSOS 23.27.11.99 200.00 250.00 300.00 200.00 400.00 

TOTALES 800.00 800.00 3,800.00 3,800.00 800.00 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

UNIDAD DE ADMINISTRACION 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: OHR23VL 

N° Exp : CTE00020210000222 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CONCEPTO CLASIFICAD

OR DE 
GASTO 

 
SAN MARTIN 

 
TUMBES 

 
UCAYALI 

 
TOTALES 

PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 23.21.21 100.00 50.00 50.00 4,880.00 

VIATICOS POR COMISION DE 

SERVICIO 

23.21.22 1,400.00 650.00 500.00 20,920.00 

MOVILIDAD LOCAL 23.21.2.99 1,200.00 400.00 2,150.00 24,450.00 

SERVICIOS DIVERSOS 23.27.11.99 300.00 400.00 300.00 7,850.00 

TOTALES 3,000.00 1,500.00 3,000.00 57,900.00 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

UNIDAD DE ADMINISTRACION 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: OHR23VL 

N° Exp : CTE00020210000222 

 

 

 

                                                            ANEXO N° 02 
 

RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 
APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

01 
SEDE 
CENTRAL  Vasquez Acosta Maribel 18114858 

Cabra Bravo Liliana Mercedes 
25535822 

 

RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 

APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

02 ANCASH Alva Huerta Jannet Anilu 33343153 
Mejia Ramirez Gloria 
Margarita 41287630 

 

RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 

APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

03 APURIMAC Sierra Cordova Elsa 31041140 Hinojosa Salas Laxmi 21556594 

 

RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 
APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

04 AREQUIPA 
Alburquerque Aguilar Patricia 
Sandra 29729922 

Candia Huarachi Marlon 
29536863 

 

RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 
APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

05 AYACUCHO Carrasco Rojas Cinthia 42269005 Espinoza Morales Juan Carlos 42913999 

 

RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 

APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

06 CAJAMARCA Becerra Saravia Juana Lucina 19337207 Tapia Barboza Agustin 41298084 

 

RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 

APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

07 CUSCO Flores Morales Nay Ruth 41587752 Chambi Ccalla Miguel Angel 23903407 

 

RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 

APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

UNIDAD DE ADMINISTRACION 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: OHR23VL 

N° Exp : CTE00020210000222 

08 HUANUCO Villaflor Lazaro Cristina Diana 40977815 Janampa Oscategui Genoveva 04086303 

 

 

 
RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 

APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

09 ICA 
Portocarrero Arana Edith 
Marleny 21439769 

Valdivia Arenas Juan Melchor 
21807295 

 
RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 

APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

10 JUNIN Huaman Baldeon Lourdes 20020143 Blas Rivera Sulla Erika 42413924 

 

RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 

APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

11 LA LIBERTAD  
Romero Rodriguez Hefita 
Juana 45471872 

Noriega Guevara Marilu 
80258233 

 

RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 

APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

12 LAMBAYEQUE Leon Garcia Maria del Milagro 40718285 Heredia Paiva Jhony Hermes 16432597 

 

RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 
APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

13 LIMA 
La Cruz Zurita Abraham 
Andres 41551648 

La Torre Galvez Jose 
Adalberto 20028958 

 

RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 

APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

14 LORETO 
Alayo Degregori Walter 
Francesco 45768162 

Rojas Rios Gloria del Carmen 
05385194 

 

RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 

APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

15 
MADRE DE 
DIOS Bottega  Pastor Zully 04963649 

Claveri Jarandilla Romulo 
25008552 

 

RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 
APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

16 MOQUEGUA 
Flores Caceres Giuliana del 
Socorro 00497900 

Requejo Vargas Beatriz 
Aurora Jacqueline 40562807 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

UNIDAD DE ADMINISTRACION 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: OHR23VL 

N° Exp : CTE00020210000222 

 

 

 

 

RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 

APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

17 PASCO Suasnabar Saldivar Sinthia 41930016 
Carhuaricra Quintana Jimmy 
Wilder 04085636 

 

RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 

APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

18 PIURA Enriquez Cuyan Elcy Natali 43552970 
Ramos cornejo Galdys Esther 
Maria 02667238 

 

RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 
APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

19 PUNO  Murillo Llanqui Gledy 01319978 Capacoila Grimaldo Janneth 01324006 

 

RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 

APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

20 SAN MARTIN Marin Ramirez Orlando Elvis 10366538 Tello Flores Llim 09978354 

 

RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 

APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

21 TACNA Luque Mamani Abdon 40054048 Chata Pacohuanaco Moises 00795254 

 

RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 
APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

22 TUMBES Anton Amaya Janeth Dolores 40850886 
Marchan Rodriguez Francis 
Joel 45930460 

 
RESPONSABLES TITULARES Y SUPLENTES DE CAJA CHICA D.U N° 080-2021 

N° TERRITORIAL 
TITULAR 

DNI 
SUPLENTE 

DNI 
APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

23 UCAYALI 
Carbajal Odicio Miluska 
Semiramis 42024178 

Palomino Cordova Wilson 
00123196 

 


		2021-12-03T16:44:42-0500
	ANGELES PAREDES Jenny Graciela FAU 20547960051 soft
	Doy V° B°


		2021-12-03T16:46:51-0500
	INTOR VALENCIA Israel FAU 20547960051 soft
	Doy V° B°


		2021-12-03T16:51:23-0500
	ESPINOZA TORRES Ricardo Antonio FAU 20547960051 soft
	Doy V° B°


		2021-12-03T17:48:36-0500
	QUEVEDO CHONG Jose Gabriel FAU 20547960051 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION JEFATURAL N°   D000057-2021-PENSION65-UA
	2021-12-03T18:36:06-0500
	San Isidro
	ANGELES PAREDES Jenny Graciela FAU 20547960051 soft
	Soy el autor del documento




